PAGE

	BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 314/TB-ĐHSPKT
                Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng  12 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc cấp học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn

       Kính gửi:    -  Các khoa/TT, Đoàn trường, Hội sinh viên (SV) trường.

    -  Học sinh, sinh viên các lớp.

Nhằm hỗ trợ SV đang học hệ chính quy tại trường. Hiệu trưởng thông báo về việc cấp học bổng cho SV có hoàn cảnh rất khó khăn như sau:
1. Tiêu chuẩn: cho 1 trong 3 đối tượng sau

1.1 Đối tượng 1: SV có hoàn cảnh rất khó khăn, thiếu thốn về đời sống vật chất, nguồn trợ cấp của gia đình không có hoặc quá ít ỏi, thường xuyên phải vừa học vừa làm để tự trang trải cuộc sống của mình (ưu tiên cho SV: học khá - giỏi, sống tốt – tư cách đạo đức tốt, SV 5 tốt; không được miễn, giảm học phí và không được hưởng học bổng khuyến khích học tập, học bổng tài trợ trong học kỳ I năm học 2016 - 2017).

1.2 Đối tượng 2: SV nghị lực có đề tài được đưa vào ứng dụng; có hoàn cảnh khó khăn.
1.3 Đối tượng 3: SV là tấm gương sáng, tiêu biểu, sống đẹp trong xã hội (người tốt - việc tốt); có hoàn cảnh khó khăn.

2. Quy trình xét
-  SV tự làm đơn xin học bổng trợ cấp; hoặc SV được tập thể lớp, tổ chức Đoàn – Hội, khoa/TT đề xuất danh sách SV có hoàn cảnh quá khó khăn. Đơn nộp cho Ban đại diện lớp. Ban đại diện lớp cho ý kiến & nộp về văn phòng khoa/TT hạn cuối đến hết ngày 28/12/2016.
-  Khoa/TT xét và lập danh sách theo thứ tự ưu tiên từ khó khăn nhất (có mẫu đính kèm), kèm đơn của SV chuyển cho phòng Tuyển sinh và công tác sinh viên bằng văn bản và Email theo địa chỉ quangbinh@hcmute.edu.vn, hạn cuối vào ngày 31/12/2017.
 (Đơn không nhất thiết phải có sự xác nhận của địa phương về hoàn cảnh gia đình).
-  Phòng Tuyển sinh và công tác SV tổng hợp; Thông qua hội đồng & trình Hiệu trưởng phê duyệt danh sách SV được nhận học bổng; Công bố danh sách ngày 03/01/2016 trên website và Facebook của Phòng tuyển sinh và công tác sinh viên.

-  Phòng Kế hoạch - Tài chính thực hiện việc chi học bổng cho SV thuộc 1 trong 3 đối tượng nói trên từ 06/01/2017.

Thông báo này được phổ biến đến các đơn vị và SV biết để thực hiện./.
 HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

-  Ban giám hiệu;

-  Các đơn vị; Mail SV;

(đã ký)
-  Lưu: VT, TS&CTSV.

   PGS.TS. Đỗ Văn Dũng